Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ khoản 2 Điều 78 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

19/6/2015 đã được sửa đổi, bổ sung tại Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Nhằm kịp thời giải quyết những vấn đề cần thiết, cấp bách đáp ứng yêu

cầu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương trong năm 2022 và

những năm tiếp theo, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh dự kiến tổ chức kỳ

họp đột xuất của Hội đồng nhân dân Tỉnh vào đầu tháng 3 năm 2022. Để chuẩn

bị tốt cho kỳ họp này, đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo rà soát các nội

dung cần trình tại kỳ họp và thông báo bằng văn bản đến Thường trực Hội đồng

nhân dân Tỉnh trước ngày 20/01/2022. Theo đó, cần ưu tiên xem xét để trình

các nội dung chưa đủ điều kiện trình tại kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân Tỉnh

Khoá X, các Nghị quyết thể chế hoá Nghị quyết của Tỉnh uỷ và nội dung khác

mang tính cấp thiết, định hướng một số nội dung như sau:

1. Dự thảo Nghị quyết quy định các chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2026.

2. Dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển du lịch trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2026.

3. Dự thảo Nghị quyết về phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2022 - 2030.

4. Dự thảo Nghị quyết quy định các chính sách khuyến khích xã hội hoá

các lĩnh vực giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể dục thể thao, môi

trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

5. Dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm SAR-CoV-2 trong

trường hợp không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế theo Thông

tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /HĐND-VP

V/v định hướng chuẩn bị

nội dung kỳ họp đột xuất

của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2022

2

6. Dự thảo Nghị quyết về giá dịch vụ khám chữa bệnh đối với các cơ sở

khám chữa bệnh của Nhà nước (trừ dịch vụ khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế theo

quy định của pháp luật về Bảo hiểm y tế); những dịch vụ phát sinh tại các cơ sở

khám chữa bệnh của Nhà nước chưa được quy định theo Luật khám chữa bệnh,

Luật về giá.

7. Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch vốn đầu tư trung hạn, giai đoạn 2021 -

2025 đối với nguồn vốn do địa phương quản lý và phân bổ (Đợt 2).

8. Dự thảo Nghị quyết về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các cơ quan

ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Để đảm bảo các trình tự, thủ tục xây dựng, trình dự thảo nghị quyết đúng

theo quy định, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Uỷ ban nhân dân

Tỉnh sớm chuẩn bị. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch UBND Tỉnh;

- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-14T16:27:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-14T16:27:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-14T16:27:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-14T16:28:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!